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DHOMA E NOTERISE TIRANE
ZYRA NOTERIALE ENINA B. JUNIKU

Nr. 239 Repertori Nr. 121, Koleksioni
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AKT - THEMELIMI

I
SHOQERISE TREGTARE
“VEGETAL EXPORT” Sh.p.k.

Me Tirane, sol me dalen 14 (kalermbedhjete) Shtator 2018 (dy mije e telembedhjete}, diten e premle, perpara meje Nater
Enina B. Juniku, anetare & Dhomes se Noterise Tirane, me seli ne adresen: Bashkia Tirane, Njesia Bashkiake Nr.5, ruga
*Perlal Rexhepi®, Nd.1, H.14, katii |l-te, Zyra Nr.2, Kodi Postar 1019, Tirane, u paraqgiten personalisht:

1. Z.Eno JEGENI, atesla Suat, amesia Shpresa, dalelindja 07 Shtator 1978, vendlindja Tirane, shietas shqiptar, banues ne
adresen: rruga "Bardhok Biba®, pallali *Trema Engineering”, kati i 6-te, aparamenti nr. 15, Njesia Bashkiake nr.8, Tirane,
madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, identifikuar nepermjel dokumentil Leternjoftim me numer 032851863
dhe numer personal HE0907 103N, me date leshimi 09.07.2015 dhe date skadimi 08.07.2025, autorite! leshues M.B.;

2. Z. Abdurrahmon ZHUBI, atesia Sadudin, amesia Fahrje, datelindja 10 Tetor 1952, vendlindja Gjakove, shietas kosovar
dhe kroal, banues ne adresen: rruga "Permet Vula®, Nr.12, Gjakove, Kosove, madhor dhe me zolesi te plate juridike per e
vepruar, idelifikuar nepermjet dokumentit Leternjofim me numer ID0296057 dhe numer personal 1002332031, me dale
leshimi 26.10.2009 dhe date skadimi 26.10.2019, auloritel leshues MB;

3. Z).Era XHABAFTI, alesia Arben, amesia Miranda, datelindja O7 Prill 1983, vendlindja Tirane, shietase shqiptare, banuess
ne adrasen: muga “Mikolla Tupe”, pallati nr.1/8, 1019, Njesia Bashkiake Nr.5, Tirane, madhore dhe me zotesi le plate juridike
per ke vepruar, identifikuar nepermjet dokumentit Leternjofim me numer 033505439 dhe numer personal 195407051C, me
dale leshimi 10.10,2017 dhe date skadimi 09.10.2027m auteritet leshues M.B.;

4. Z. Ahmet KALOSHI, atesia Sadix, amesia Emije, datelindja 05 Dhjetor 1974, vendlindja Gradishle, Lushnje, shietas
shqiptar, banues ne adresen: Bashkia Divjake, Mjesia Administrative Gradishl, rruga "Geleve”, banese private nr. 17,
Gradishl, Lushnje, madhor dhe me zolesi te plote juridike per te vepruar, ientifikuar nepermjet dokumentit Leternjoftim me
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numer 026383136 dhe numer personal H41205017P, me date leshimi 12.06.2009 dhe date skadimi 11.06.2019, autoritet
leshues M.B.;

5. F “Almir SAHATQUJIA, atesia Shpefum amesia FenlaH -:Falfellndja 22 Shlator 1977, vendlindja Gjakm'e shielas kosovar,
-"fr

e shogerise regtare "VEGETAL EXPORT” Sh.p.k., sot me date 14.Shiator 2018, duke patur zotesi e plote juridike per te vepruar,

RANE DAKORD DHE KONTRAKTOJNE
PEr sa vijon:

Neni 1 FORMIMI
Krijohet Shogeria Treglare me pergjegjesi te kufizuar me emertimin Shoqeria “VEGETAL EXPORT” Sh.p.k..
Neni 2 SELIA, HAPESIRA NE INTERNET DHE ADRESA ELEKTRONIKE

Shoqeria e ka saline ligjore te regjistruar ne Divjake, ne adresen: Njesia Adminilrative Gradishte, Bashkia Bashkia Diviake, Zona
Kadastrale nr. 1838, Numer Pasurie 9/15, Diviake, Shaiperi.

Adresa e fages zyrtare ne internel e Shoqerise eshte www.vegelalcom. Adresa e shoqerise per komunikim elektronik eshie
info@vegelal.com,

Shogeria mund te zhvilloje veprimtarine e saj ekonomike ne te gjithe territorin e Shqiperise si edhe jashte saj duke hapur dege
dhelose zyra perfagesimi, filiale, agjenci etj. ne gendra le tiera administrative ne perputhje me legjislacionin e vendave ne te cilat
ato hapen.

Neni 3 KOHEZGJATJA

Koehezgjalja e veprimlarise ekonomike te shogerise do te filloje me regjistrimin e saj juridik dhe fiskal ne Regjistrin Treglar, dhe do
te vazhdoje veprimtarine e saj per nje periudhe kohore le pakufizuar. Ajo mund te shperbehet ne gdo moment, sipas vendimeve
le marra nga asamblea e pergjithshme e ordakeve le shogerise.

Neni 4 OBJEKTI | VEPRIMTARISE

% Shoqeria me Pergjegjesi te Kufizuar “YEGETAL EXPORT" Sh.p k., do te zhvilloje aklivitet me objektin e veprimtarise
si me poshle;
% Qender grumbulluese frigoriferike le frulave dhe perimeve per import-eskport dhe treglim.
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<+ Konceptim dhe menaxhim te aktiviteleve le kullivimit te kulturave bujgesore dhe bleglorale, e le tjera. Organizim le

trainimeve dhe programeve edukuese ne fushen e bujgesise dhe bleglorise.

< Zhvilimin dhe kultivimin e kulturave te ndryshme bujgesore dhe treglimin & fyre me shumice dhe pakice, brenda dhe

¥ "U#-'ﬁ-'gﬂ imin masiv te frutave dhe perimeve, vreshtave, pemeve frulore, me gelim treglimin e produkleve dhe

; o
%ﬂﬂnpr ukleve te tyre me shumice dhe pakice.
L
& iProdhirpin e farerrave, fidaneve dhe lregtimin e tyre. Ngritjen e industrise perpunuese te prodhimeve bujgesore dhe
;"‘E:tme‘gi ale, te zonave rurale.

RO

L

-t p-Nafitien dhe zhwillimin e agroturizmit, fermave dhe rezorteve te zonave rurale.
"% Eksperimentimin e teknologjive te reja ne kullivimin e kulturave te ndryshme bujgesore.

Import - eksport dhe treglim me shumice dhe pakice le e gjitha prodhimeve bujgesore e blegtorale ne gjendjen e tyre
natyrale, te freskela, te gjalla apo le perpunuara (industrializuara apo ne menyre artizanale), blerjes se famave, fidaneve,
medixamenteve le ndryshme per mbrojtien nga semundjet dhe demtuesit

Impaort - eksport dhe treglim me shumice dhe pakice te makinerive per prodhim bujgesor dhe blegtoral, ndedimi i
sisterneve te ujities, ngrilja e linjave dhe makinerive le perpunimit te produkteve agro-ushgimore, efj.

Nxiljen dhe organizimin e te gjitha aktiviteleve sociale dhe kulturore, ge kane te bejne me prodhimin dhe tregtimin e
prodhimeve te fermereve, bujgesore dhe bleglorale.

Konsulence ne fushen e ekonomise, bujgesise, bleglorise dhe ushgimit duke perfshire planel e menaxhimil te cilesise,
mijedisit, turizmit dhe agro-turizmil.

Perhapja e kulturave per ngritien e fermave Agro-Turizem,

Kullivimi i e gjitha produkleve bujgesore bio dhe te tjera, tregtimi i tyre me shumice dhe pakice, brenda dhe jashie vendit.

Shitje te produkleve te shogerse online nepermjet site:www.vegetal com.

Neni 5 KAPITALI | SHOQERISE

(1) Kapitali themeltar fillestar i shogenise me pergjegjesi te kufizuar "VEGETAL EXPORT" Sh.p k., eshte 100,000 (njeqind mije)
Leke dhe eshle i ndare ne 5 (pese) kuota, Themeluesil marrin ne pronesi kuolal e tyre ne kapitalin themeltar ne perputhje
me konlributin e tyre,

{2) Orakel mamin ne pronesi kuotate e tyre te kapitalit ne perputhje me kontributin e tyre sivijon:

Ortaku themelues: Eno Jegeni, eshle zolerues i 1 (nje) kuote, me viera le pwrgjithshme 30,000 (fridhjete
mije) Leke, ge perben 30% (ridhjete perqind) te pjeseve te kapitalit themellar te shogerise.

Oriaku themelues: Era Xhabafti, eshte zoleruese & 1 (nje) kuote, me vlere te pergjithshme 20,000 (njezet
mije) Leke, ge perben 20% (njeze! pergind) te pjeseve te kapitalit themeltar fe shogerise.

Oriaku themelues: Abdurrahmon Zhubl, eshle zoteruese & 1 (nje) kuote, me viere te pergjithshme
20,000{njezet mije) Leke, qe perben 20% (njezel pergind) fe pjeseve te kapitalit hemeltar te shogerise.

Ortaku themelues: Almir Sahatqitja, eshle zoteruese e 1 (nje) kuole, me vlere e pergjilhshme
20,000{njezet mije) Leke, ge perben 20% (njezet pergind) le pjeseve te kapitalit themeltar te shogerise.

Ortaku themelues: Ahmet Kaloshi, eshle zoleruese e 1 {nje] kuote, me viere te pergjithshme 10,000 (dhjete

mije) Leke, ge perben 10% (dhjete perqind) pjeseve fe kapitalit themeltar te shogenise.
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Neni 6 ADMINISTRATORI

Shoqeria Treglare *VEGETAL EXPORT" Shpk. ka si Administrator te saj zotin Eno JEGENI, alesia Sual, amesia Shpresa,

Shogeria Tregtare "VEGETAL EXPORT" Shpk.

Neni 8 BILANCI DHE TE ARDHURAT

Vili financiar i Sheqerise mbyllet me 31 dhjetor le gdo vii.

Ne mbylljen e gdo viti financiar, Administratori i Shogerise ben inventarin dhe llogarite vietore, ne perpulhje me dispozital ligjore
mbi kontabililetin, si dhe harton nje raport me shkrim per administrimin,

Raporti i administimit, inventaret dhe llogarite vjetore te hartuara nga Administrator, i nenshirohen miratimit te Asamblese se
pergjithshme te Ortakeve brenda nje afati prej 6 muajsh, duke filuar nga data e mbyljes se vitit financiar.

Neni 9

Mese shogeria mbetel me nje orlak, te drejtat dhe detyrimet & asamblese se pergjithshme ushlrohen nga ortaku i velem. Te gjitha
vendimel e marra nga orlaku i velem regjistrahen ne nje regjister te vendimeve, te dhenat e te cilit nuk mund te ndryshohen ose
le fshihen. Ortaku i Vetem mund ti delegoje kompetencat e b,

Meni 10 SHPERBERJA E SHOQERISE

Shperberja e Shogerise Treglare “VEGETAL EXPORT" Sh.p.k. mund te vije ne ¢do kohe dhe per gfaredalloj shkaku, duke vepruar
sipas kritereve te parashikuara ne Statutin e Shogerise.

Neni 11 DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Ky Akt themelues i shoqerise treglare (kontrate) perbehel nga 5 (pese) flete dhe mbyllet me 12 (dymbedhjete) nene. Me kerkese
le paleve hartohe! ne 6 (giashte) kopje te barazviereshme me permbaitje te njejte ligjore per .

Dhomen e Nolerise Tirane, Zyren Noteriale Tirane,

Qendren Kombetare te Biznesit, per le bere veprimet ne Rregjistrin Treglar.
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Nje kopje mbahet nga shogeria i pjese e dokumentacionit te themelimil te Shogerise Treglare "VEGETAL EXPORT" Shpk.

- ..,.0 kopjet e fjera iu dorezohen ortakeve themelues.
g

Une Noterja, pasi ua lexova me ze le larte dhe te qarle paleve lekstin e ketij Akti Themelimi te shogerise tregtare dhe themeluesil
me deklaruan se e kuptuan permbajtjen e aklit te themelimit, konstatova se ata e gjelen permbajtjen e saj, ne perputhje me vulinetin
& tyre te lire dhe te plote, duke e nenshkruar ate megullisht perpara meje, ndersa une Noterja i verleloj nenshkrimet e tyre sipas
legjislacionit te Republikes se Shaiperise.

Emrat dhe Nenshkrimet @ Themeluesve te :
Shogerise Tregtare “VEGETAL EXPORT" Sh.p.k.

Ortaket themelues
Enoc JEGENI Era XHABAFTI Abdurrahmon ZHUBI :
£rs u:gi Adipdyney 2 haudhn
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Almir SAHATQITJA Ahmet KALOSHI
AL, SAHATOdL Aha~d ferOofu

NOTERE
Enina B. Junik

AKT THEMELIMI
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